
„Zielony audyt” – nowy standard dla miejskich inwestycji
2025-06-04

Kraków stawia na zrównoważony rozwój i ochronę środowiska. Prezydent Aleksander Miszalski podpisał
zarządzenie, na mocy którego powołano Zespół zadaniowy ds. zieleni w inwestycjach miejskich – tzw.
„Zielony audyt”. To kolejny krok w stronę bardziej przyjaznej, zielonej przestrzeni publicznej.

Zespół, któremu przewodniczy Miejska Ogrodniczka, odpowiedzialny będzie za wprowadzanie
zielonych standardów projektowych we wszystkich miejskich inwestycjach. Jego działania skupią
się na zwiększaniu obecności zieleni w mieście oraz wdrażaniu rozwiązań adaptacyjnych wobec
zmian klimatu.

Wśród kluczowych zadań zespołu znajdują się:

wdrażanie projektów dostosowujących przestrzeń miejską do zmian klimatycznych
ochrona istniejącego drzewostanu i nadanie priorytetu jego zachowaniu
obowiązek sadzenia drzew wzdłuż ulic (tworzenie zielonych alei) i na przystankach
zwiększenie bioróżnorodności – zamiast trawników, roślinność cenna przyrodniczo
stosowanie technologii i rozwiązań przestrzennych wspierających długowieczność drzew
i optymalnych warunków siedliskowych
retencja wody opadowej, m.in. poprzez ogrody deszczowe, zbiorniki retencyjne i
przepuszczalne nawierzchnie
poprawa estetyki przestrzeni publicznej – ujednolicone meble miejskie, słupki drogowe
w ciemnych barwach
tworzenie zielonych stref odpoczynku (skwerów) wzdłuż ulic
projektowanie przestrzeni o wysokich walorach funkcjonalnych i estetycznych.

Zespół „Zielonego audytu” współpracuje także z miejskimi jednostkami, m.in. z Zarządem Dróg
Miasta Krakowa, w ramach bieżących i planowanych inwestycji. Przykładem skutecznej
współpracy jest ulica Starowiślna, gdzie wszystkie rekomendacje dotyczące zieleni zostały
uwzględnione – projekt przewiduje m.in. nowe drzewa, krzewy i miejsca odpoczynku.

Powołanie zespołu to nie tylko decyzja administracyjna, ale sygnał, że zieleń w mieście
traktowana jest poważnie. Drzewa wzdłuż ulic to nie ozdoba, lecz element infrastruktury, który
wpływa na jakość życia mieszkańców.

Zarządzenie dostępne jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa.
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